（5）2018年2月，公司前次重大资产重组交易实施完成，公司主营业务由电梯、自动扶梯、自动人行道等产品的研发、生

产和销售转变为互联网安全技术的研发、互联网安全产品的设计、研发、推广，以及基于互联网安全产品的互联网广告及服

务、 互联网增值服务、 智能硬件业务等商业化服务。 公司向三六零有限原股东非公开发行的6,366,872,724股股票已于

2018年2月26日上市，公司总股本由原来的397,182,443股增加至6,764,055,167股。 鉴于公司前次重大资产重组交易完

成时间尚不足一个完整会计年度，在预测公司总股本时，以本次非公开发行前总股本6,764,055,167股为基础，假设公司

重大资产重组交易于2017年1月1日完成，同时仅考虑本次非公开发行股票的影响，不考虑其他因素（如资本公积转增股

本、股票股利分配）导致公司总股本发生的变化；

6、2017年，江南嘉捷与三六零科技全体原股东（包括奇信志成、周鸿祎等42名全体原股东，以下简称“业绩承诺人” ）

签署《业绩承诺及补偿协议》及其补充协议。 根据上述协议，业绩承诺人承诺，三六零科技2017年、2018年、2019年和2020

年四年内实现的扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润分别不低于220,000万元、290,000万元、380,000万元、415,

000万元。 其中，三六零科技2017年实现扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润275,187.9万元，盈利实现程度

为125.09%；2018年实现扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为356,789万元，盈利实现程度为123.03%。

考虑到业绩承诺人对公司利润的补偿义务，公司2019年度、2020年度的利润实现情况具有一定的保障，假设公司2019

年度实现承诺的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润。 本次测算过程中，对于2020年扣除非经常性损益后

归属于母公司的净利润，按照以下三种情形进行假设测算：

情形一：2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润与2020年度承诺值持平。

情形二：2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润较2020年度承诺值上升10%。

情形三：2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润较2020年度承诺值上升20%。

上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2020年度经营状况、财务

状况的判断，不构成对盈利情况的承诺。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担

赔偿责任。

2、对发行人即期回报的摊薄影响

基于上述假设前提，上市公司测算了本次发行对2020年度每股收益指标的影响，如下所示：

单位：万元，元/股

项目

2019年度/2019年12

月31日

2020年度/2020年12月31日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 6,764,055,167 6,764,055,167 8,116,866,233

情形一：2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润与2020年度承诺值持平

扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润 380,000 415,000 415,000

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.5618 0.6135 0.5113

扣除非经常性损益后的稀释每股收益 0.5618 0.6135 0.5113

情形二：2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润较2020年度承诺值上升10%

扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润 380,000 456,500 456,500

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.5618 0.6749 0.5624

扣除非经常性损益后的稀释每股收益 0.5618 0.6749 0.5624

情形三：2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润较2020年度承诺值上升20%

扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润 380,000 498,000 498,000

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.5618 0.7362 0.6135

扣除非经常性损益后的稀释每股收益 0.5618 0.7362 0.6135

注：按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号--净资产收益率和每股收益的计算及披露》的规定计算。

根据上表测算可以得出，本次非公开发行完成后，2020年度公司的每股收益存在被摊薄的风险。

二、董事会关于选择本次非公开发行必要性和合理性的说明

（一）本次非公开发行的必要性

1、公司加大网络安全投入是国家战略指引下的必然实践

在新的网络安全威胁形势下，网络安全正在进入威胁民生安全、社会安全、经济安全、基础设施安全、城市安全乃至政

治安全的“大安全”时代。

面对“大安全”时代的新威胁、大挑战，党中央和国务院高度重视网络安全，颁布了一系列重要的法律、法规，从政策层

面促进我国网络安全行业的全面发展，将网络安全工作上升到国家战略高度。 2017年1月，工信部印发《信息通信网络与信

息安全规划（2016-2020）》，明确了以网络强国战略为统领。 2017年3月，经中央网络安全和信息化领导小组批准，外交部

和国家互联网信息办公室共同发布《网络空间国际合作战略》。2017年6月，《中华人民共和国网络安全法》正式实施，这是

我国网络领域的基础性法律，其中明确规定要加强对个人信息保护。

2018年4月20日至21日，全国网络安全和信息化工作会议在北京召开。 中共中央总书记习近平出席会议并发表重要讲

话。 他强调，没有网络安全就没有国家安全，就没有经济社会稳定运行，广大人民群众利益也难以得到保障。 要树立正确的